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Høringssvar fra Troms tannlegeforening -  
Forslag til oppfølging av Primærhelsetjenestemeldingen og 
Oppgavemeldingen mv, kapittel 5 
 
 
Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat av 6. juni 2016 om oppfølging av 
forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen (heretter «høringsnotatet»). 
Høringsfristen er satt til 1. oktober 2016.  
 
Troms tannlegeforening representerer medlemmene i Den norske tannlegeforening (NTF) i sitt 
område og jobber på vegne av NTF for dyktige og tilfredse medlemmer med fornøyde pasienter i 
en befolkning med god tannhelse. 
 
Troms tannlegeforening deler NTFs alvorlige bekymring for at forslaget om å overføre ansvaret for 
den offentlige tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen vil svekke den norske 
tannhelsemodellen og medføre negative konsekvenser for befolkningens tannhelse. Det er vårt syn 
at overføringen ikke kan gjennomføres på det grunnlaget som foreligger. En grundig utredning må 
fremlegges før det er forsvarlig å ta stilling til realitetene i saken.  
 
Troms tannlegeforening stiller seg for øvrig bak NTFs høringsuttalelse til forslagene i 
høringsnotatet.  
 
Følgende forhold er av særlig betydning for vårt standpunkt:  
 
Troms fylke består av 24 kommuner, hvorav 17 ikke har privat tannklinikk. Det vil si at i Troms er 
det kun 7 kommuner som har privat tannklinikk. Av disse 7 er det 4 kommuner som bare har 1 
tannklinikk og 3 kommuner som har flere enn 1 privat tannklinikk. De kommunene med flere 
private tannklinikker er byene Harstad, Tromsø og Finnsnes (Lenvik kommune). Det er offentlige 
tannklinikk i 19 kommuner, mens 5 kommuner ikke har offentlig tannklinikk. En av disse 
kommunene har en privat tannklinikk. Det vil si at 4 kommuner i Troms er helt uten tannklinikk. 
 
Samarbeid mellom offentlig og privat sektor 
Samarbeidet mellom den offentlige tannhelsetjenesten (DOT) og privat sektor i Troms er bra. På 
grunn av generelt lav tannlegedekning utenom byene er DOT og de private tannklinikkene delvis 
avhengig av hverandre for å kunne gi et godt tannhelsetilbud til hele befolkningen. Ute i distriktene 
i fylket, hvor det er få eller ingen private tannklinikker, blir både prioriterte grupper og voksne 
behandlet i DOT. Der det er private tannklinikker i tillegg til DOT, er det fortsatt nok pasienter til 
alle. Ofte må DOT henvise voksen behandling til privat tannklinikker på grunn av kapasitetsmangel. 
 
 
 



 

 

I de større byene, spesielt Tromsø, kan man oppleve at markedet begynner å bli mettet med tanke 
på kapasitet. DOT behandler her stort sett prioriterte grupper og private tannklinikker voksne 
pasienter. Etter at tannlegeutdanningen ble etablert i Tromsø har også de behov for pasienter til 
universitetstannklinikken. Men samarbeidet oppleves fortsatt som bra. 
 
Samarbeid med de regionale kompetansesentrene 
Lokalforeningens samarbeid med Tannhelsetjenestens kompetansesenter for Nord-Norge (TkNN) 
er veldig godt. Troms har få tannlegespesialister, og derfor er TkNN et viktig bidrag for 
allmenntannlegene med tanke på spesialistkompetanse og henvisningsmulighet. De få private 
tannlegespesialistene som er i Troms, har lange ventelister på ca. 1 år eller mer. Det er generelt 
kortere venteliste på TkNN. Det som har vært en utfordring for TkNN, er å få spesialister i stabile 
ansettelsesforhold.  
 
TkNN bidrar med kurs, hospitering og faglig veiledning for allmenntannleger og tannpleiere. I 
tillegg bidrar de til videreutdannelsen av tannleger i Troms. De som tar videreutdannelse i klinisk 
odontologi, pedodonti og kjeveortopedi har sin praksis på TkNN under veiledning av spesialistene 
der. Vi kan derfor si at de er en ressurs også på utviklingen av tannhelsetjenesten i Troms. 
 
TkNN har helt klart ført til et bedre offentlig tannhelsetilbud til befolkningen. Ikke bare til 
prioriterte grupper i offentlig tannhelsetjenesten, men også til den voksne befolkningen i fylket. 
Mange privatpraktiserende tannleger henviser sine pasienter til TkNN. 
 
Tilgang på spesialister 
TkNN har bedret tilgangen til tannlegespesialister i Troms, selv om spesialistene fortsatt i hovedsak 
er lokalisert til byene Tromsø og Harstad. TkNN ligger i Tromsø, og de fleste privatpraktiserende 
spesialistene befinner seg også i Tromsø by. Det er en spesialist i klinisk odontologi i Midt-Troms og 
en i Nord-Troms. Begge disse to er kommet tilbake til sine klinikk etter endt videreutdanning ved 
UIT/TkNN.  
 
Tannlegestudiet i Tromsø viktig for rekruttering 
Det er positivt for allmenntannleger i Troms at det er mulig å henvise pasienter til spesialister. Men 
den faktoren som har hatt størst påvirkning på rekruttering og stabilitet av 
tannhelsepersonell/tannleger i Troms er utvilsomt etableringen av tannlegestudiet på Universitetet 
i Tromsø (UiT). At tannleger med nord-norsk bakgrunn får sin utdanning i landsdelen gjør at de blir 
værende i Nord-Norge. De som søker spesialistutdanning ved UIT/TkNN er dessuten hovedsakelig 
tannleger som har jobbet mange år i Nord-Norge/Troms, og som blir i landsdelen etter fullført 
videreutdanning. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Troms tannlegeforening 
 


